



平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 18 年 8 月 7 日
東証・大証 第一部)

上場会社名 グローリー工業株式会社 (コード番号：6457
(URL http://www.glory.co.jp/)

代表者 代表取締役社長 西野秀人 TEL(079)297-3131
問合せ先責任者 取締役 執行役員 経理部長 田中修

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容) 法人税等の計上基準等に一部簡便な方法を採用しております。
最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況 (単位 百万円：未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 1 四半期	18,950	(16.8)	1,260	(102.7)	2,996	(29.4)
18 年 3 月期第 1 四半期	16,229	(49.1)	621	(91.7)	4,247	(60.6)
(参考) 18 年 3 月期	73,370		560		4,651	

	四半期(当期)純利益		1 株当たり四半期 (当期)純利益
	百万円	%	円 銭
19 年 3 月期第 1 四半期	2,487	(37.8)	33. 55
18 年 3 月期第 1 四半期	4,001	(49.5)	53. 98
(参考) 18 年 3 月期	2,652		35. 46

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

(2) 財政状態（個別）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19 年 3 月期第 1 四半期	137,211	112,655	82.1	1,519. 43
18 年 3 月期第 1 四半期	134,823	112,340	83.3	1,515. 15
(参考) 18 年 3 月期	134,575	111,316	82.7	1,501. 04

3. 平成 19 年 3 月期の業績予想（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）

	売上高	経常利益	当期純利益	1 株当たり年間配当金		
				中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中間期	44,000	5,000	3,800	11. 00	-	-
通期	115,000	10,000	29,000	-	11. 00	22. 00

(参考) 1 株当たり予想当期純利益（通期） 391 円 13 銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成 19 年 3 月期の個別業績予想（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）

業績予想につきましては、本日開示致しました「業績予想の修正に関するお知らせ」のとおり、平成 18 年 5 月 18 日公表の業績予想を上回る見込みとなりましたので、修正致します。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位 百万円：未満切捨)

科目	当第1四半期末 (平成18年6月30日)		前事業年度 (平成18年3月31日)		増減 (印減)	前第1四半期末 (平成17年6月30日)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	金額	構成比
(資産の部)		%		%			%
流動資産	67,810	49.4	65,172	48.4	2,638	65,307	48.4
現金及び預金	18,188		17,082		1,106	19,690	
受取手形	-		0		0	14	
売掛金	21,955		21,984		28	19,008	
有価証券	880		880		0	880	
たな卸資産	17,130		15,052		2,077	16,605	
短期貸付金	842		484		357	809	
繰延税金資産	1,573		1,573		-	2,285	
その他	7,244		8,118		874	6,016	
貸倒引当金	3		4		0	3	
固定資産	69,401	50.6	69,402	51.6	1	69,516	51.6
1.有形固定資産	22,116	16.1	21,650	16.1	466	22,339	16.6
建物	8,254		8,386		132	8,802	
土地	7,754		7,754		-	7,754	
その他	6,107		5,508		599	5,782	
2.無形固定資産	1,252	0.9	1,388	1.0	135	1,404	1.0
3.投資その他の資産	46,031	33.6	46,364	34.5	332	45,772	34.0
投資有価証券	33,670		34,190		519	32,013	
長期貸付金	10		12		2	47	
長期預金	7,500		7,500		-	8,500	
繰延税金資産	2,055		1,843		211	2,213	
その他	2,796		2,817		21	3,012	
貸倒引当金	0		0		-	14	
資産合計	137,211	100.0	134,575	100.0	2,636	134,823	100.0

(単位 百万円：未満切捨)

期 別 科 目	当第1四半期末 (平成18年6月30日)		前事業年度 (平成18年3月31日)		増 減 (印減)	前第1四半期末 (平成17年6月30日)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	金 額	構 成 比
(負 債 の 部)		%		%			%
流 動 負 債	19,254	14.0	17,845	13.3	1,409	17,593	13.1
支 払 手 形	4,621		4,851		230	4,284	
買 掛 金	7,224		5,349		1,875	5,055	
短 期 借 入 金	3,690		3,694		4	3,681	
未 払 法 人 税 等	7		7		-	-	
賞 与 引 当 金	506		1,131		624	700	
そ の 他	3,204		2,810		394	3,871	
固 定 負 債	5,301	3.9	5,413	4.0	112	4,889	3.6
退 職 給 付 引 当 金	4,883		4,822		61	4,343	
役 員 退 職 引 当 金	-		590		590	546	
そ の 他	417		-		417	-	
負 債 合 計	24,555	17.9	23,258	17.3	1,297	22,483	16.7
(資 本 の 部)							
資 本 金	-	-	12,892	9.6	-	12,892	9.6
資 本 剰 余 金	-	-	20,629	15.3	-	20,629	15.3
資 本 準 備 金	-	-	20,629	-	-	20,629	-
利 益 剰 余 金	-	-	75,717	56.3	-	77,882	57.7
1. 利 益 準 備 金	-	-	3,223	-	-	3,223	-
2. 任 意 積 立 金	-	-	66,594	-	-	66,594	-
3. 四半期(当期)未処分利益	-	-	5,899	-	-	8,064	-
その他有価証券評価差額金	-	-	2,185	1.6	-	1,043	0.8
自 己 株 式	-	-	109	0.1	-	108	0.1
資 本 合 計	-	-	111,316	82.7	-	112,340	83.3
負 債 資 本 合 計	-	-	134,575	100.0	-	134,823	100.0
(純 資 産 の 部)							
株 主 資 本	110,778	80.8	-	-	-	-	-
1. 資 本 金	12,892	9.4	-	-	-	-	-
2. 資 本 剰 余 金	20,629	15.0	-	-	-	-	-
資 本 準 備 金	20,629		-		-	-	
3. 利 益 剰 余 金	77,365	56.4	-	-	-	-	-
(1) 利 益 準 備 金	3,223		-		-	-	
(2) その他利益剰余金	74,142		-		-	-	
任 意 積 立 金	66,570		-		-	-	
繰 越 利 益 剰 余 金	7,571		-		-	-	
4. 自 己 株 式	109		-		-	-	
評 価 ・ 換 算 差 額 等	1,877	1.3	-	-	-	-	-
その他有価証券差額金	1,877		-		-	-	
純 資 産 合 計	112,655	82.1	-	-	-	-	-
負 債 純 資 産 合 計	137,211	100.0	-	-	-	-	-

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位 百万円：未満切捨)

科 目	期 別		当第1四半期		前第1四半期		増 減		前事業年度
			〔平成18年4月1日〕 〔平成18年6月30日〕		〔平成17年4月1日〕 〔平成17年6月30日〕		(印減)		〔平成17年4月1日〕 〔平成18年3月31日〕
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額		
売 上 高	18,950	100.0	16,229	100.0	2,721	16.8	73,370		
売 上 原 価	15,770	83.2	13,745	84.7	2,025	14.7	62,788		
売 上 総 利 益	3,179	16.8	2,483	15.3	696	28.0	10,582		
販売費及び一般管理費	1,919	10.1	1,862	11.5	57	3.1	10,021		
営 業 利 益	1,260	6.7	621	3.8	638	102.7	560		
営 業 外 収 益	1,894	9.9	3,682	22.7	1,787	48.5	4,547		
受 取 利 息	14		11		3		46		
受 取 配 当 金	1,713		3,496		1,782		3,524		
賃 貸 収 入	81		82		1		336		
その他の営業外収益	85		92		6		639		
営 業 外 費 用	158	0.8	57	0.3	100	175.7	456		
支 払 利 息	11		9		1		40		
賃 貸 原 価	45		45		-		172		
その他の営業外費用	102		2		99		242		
経 常 利 益	2,996	15.8	4,247	26.2	1,250	29.4	4,651		
特 別 利 益	0	0.0	-	-	0	-	8		
特 別 損 失	14	0.1	8	0.1	6	75.3	2,483		
税引前四半期(当期)純利益	2,982	15.7	4,238	26.1	1,256	29.6	2,176		
法 人 税 等	495	2.6	236	1.4	258	109.0	476		
四半期(当期)純利益	2,487	13.1	4,001	24.7	1,514	37.8	2,652		
前 期 繰 越 利 益	-		4,062		-		4,062		
中 間 配 当 額	-		-		-		815		
四半期(当期)未処分利益	-		8,064		-		5,899		